

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
836/2022	Ordinário	15/03/2022	308	4789

Licitação	Número
Tipo	
Pregão	14/2021 de 27/04/2021

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato						
1014	32/2021 - SIM-AM: 322021	14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor						
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO	4633-7	02.711.128/0001-99				
Endereço	Bairro					
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL	CENTRO					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155	Conta Corrente	748	715-3	21695-0

Classificação da despesa	Saldo anterior
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 20.931,73
05.001 Departamento de Educação	
12.365.0004.2036 Manutenção do Programa PNAE - Ensino Infantil CMEI	Valor empenhado
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR	R\$ 498,41
1520 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 20.433,32

Outras informações**Histórico**

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
15109	BATATA INGLESA	Ks	KG	6,0000	3,4900	20,94
	BATATA INGLESA - lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões, de rachaduras e cortes, brotos, bolores, em fim sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente. Ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos.					
15110	BETERRABA	Ks	KG	4,0000	4,9900	19,96
	BETERRABA - devem ser suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades, da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.					
15111	CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são,	Ks	KG	3,0000	4,2500	12,75
	CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, firme e estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofo. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20 kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico.					
15112	CENOURA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são,	Ks	KG	6,0000	3,3800	20,28
	CENOURA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20Kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo					

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº		
836/2022	Ordinário	15/03/2022	308	4789		
	ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológico.					
15113	CHUCHU - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são,	Ks	KG	4,0000	5,7500	23,00
	CHUCHU - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológico.					
15100	LARANJA PERA	Ks	KG	16,0000	2,5500	40,80
	LARANJA PERA - deve ser de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Características Gerais: Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos.. Deve apresentar-se em início de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado.					
15093	Leite pasteurizado/homogeneizado tipo B. produto de origem animal	Tirol	LT	36,0000	3,9900	143,64
	Leite pasteurizado/homogeneizado tipo B. produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado ("tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. embalagem: embalagem primária: com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido (01 litro) e rotulagem de acordo com a legislação. embalagem secundária: embalagens plásticas ou caixas de polietileno contendo 10 litros.					
15103	MAMÃO FORMOSA	Ks	KG	5,0000	5,9900	29,95
	MAMÃO FORMOSA de primeira – Quando constituída por fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar 80 a 90% de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Acondicionados em caixas ou sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.					
15102	MAÇÃ GALA	Ks	KG	16,0000	8,9900	143,84
	MAÇÃ GALA - inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado.					
15104	MELANCIA	Ks	KG	10,0000	1,8500	18,50
	MELANCIA - inteira, firme, tamanho médio. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente					

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
836/2022	Ordinário	15/03/2022	308	4789

15105	orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado MELÃO AMARELO	Ks	KG	5,0000	4,9500	24,75
MELÃO AMARELO - de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.						

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	54886872/2021	23/05/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	B77F.F09A..42A7.578D	24/05/2022
Certidão Negativa Municipal	39/2022	08/04/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	025519187-13	25/03/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2022022601172051309790	27/03/2022

Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Conforme NF em anexo.
(Creche)

Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) conforme repasse do Governo Federal, mediante a da entrega dos materiais
Local de entrega: Creche 03/03

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **851/2022** Emitido em **15/03/2022** Requisição Nº **308** Empenho Nº **836/2022**

Licitação
Tipo **Pregão** Número **14/2021**

Contrato/Aditivo
Sequência **1014** Contrato **32/2021 - SIM-AM: 322021** Aditivo Início da vigência **14/05/2021** Fim da vigência **31/05/2022** Fim da vig. atualizada Início da execução **14/05/2021** Fim da execução **31/05/2022** Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor **CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO** Matrícula **4633-7** CPF/CNPJ **02.711.128/0001-99**
Endereço **AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL** Bairro **CENTRO**
Cidade/UF **São José das Palmeiras/PR** CEP **85898-000** Fone **4532591155** Tipo de conta bancária **Conta Corrente** Banco **748** Agência **715-3** Conta **21695-0**

Classificação da despesa
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Saldo do empenho **R\$ 498,41**
05.001 Departamento de Educação Valor liquidado **R\$ 498,41**
12.365.0004.2036 Manutenção do Programa PNAE - Ensino Infantil CMEI Saldo à Liquidar **R\$ 0,00**
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR
1520 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Outras informações

Retenções
TOTAL: R\$ 1000,73
Total de retenções **R\$ 0,00**
Valor líquido **R\$ 498,41**

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 54886872/2021 VALIDADE: 23/05/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: B77F.F09A..42A7.578D VALIDADE: 24/05/2022
Certidão Negativa Municipal : 39/2022 VALIDADE: 08/04/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 025519187-13 VALIDADE: 25/03/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2022022601172051309790 VALIDADE: 27/03/2022

Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Conforme NF em anexo.
(Creche)

Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) conforme repasse do Governo Federal, mediante a da entrega dos materiais
Local de entrega: Creche 03/03

APARECIDA CONCEICAO SANTANA RIBEIRO
Secretaria de Finanças

REGINEIA DA SILVA
Secretaria de Educação Cultura e Esporte

CLEBER DE CARVALHO PIERAZO
Secretaria de Obras e Urbanismo e Transporte

ERONISES FERNANDES DA SILVA
Secretaria de Saúde

DGESSICA CAROLINE NIEDERLE
Secretaria de Administração

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1030	18/03/2022	1030	851/2022	836/2022	308

Licitação
Tipo
Pregão

Número
14

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1014	32		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor

Fornecedor

CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Matrícula
4633-7

CPF/CNPJ
02.711.128/0001-99

Endereço

AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL

Bairro
CENTRO

Cidade/UF

São José das Palmeiras/PR

CEP

85898-000

Fone

4532591155

Tipo de conta bancária

Conta Corrente

Banco

748

Agência

715-3

Conta

21695-0

Classificação da despesa

1520 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.365.0004.2036 Manutenção do Programa PNAE - Ensino Infantil CMEI

3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR

Valor

R\$ 498,41

Outras informações

Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 498,41

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

00000 - Recursos Ordinários (Livres)

Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A -

Documento

CARIVALDO

Data

03/03/2022

Valor

R\$ 498,41

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta e Um Centavos, referente ao pagamento do empenho número 836/2022.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de CARIVALDO ALVES QUEIROZ os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.000.722 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR <i>Dião Amarel</i>	

CARIVALDO ALVES QUEIROZ AV. JOSE BONIFACIO, 1107 - CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP: 85898-000 Fone: (45)3259-1155		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.722 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4122 0302 7111 2800 0199 5500 1000 0007 2215 9999 7222 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220050848029 03/03/2022 20:32:05
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERCADORIA		CNPJ / CPF 02.711.128/0001-99	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9017653080	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 77.819.605/0001-33	DATA DA EMISSÃO 03/03/2022
NOME / RAZÃO SOCIAL PREF. MUN. DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85898-000
ENDEREÇO RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, SEM NUMERO		UF PR	TELEFONE / FAX
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO						VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS		498,41
0,00	0,00	0,00	0,00	44,67 (8,96 %)		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI		498,41
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL						
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS IPI
001579	LEITE INTEGRAL TIROL	29094100	0102	5102	UN	36,00	3,99	0,00	143,64	0,00	0,00	0,00	0,00
001497	LARANJA PERA	29094100	0102	5102	KG	16,00	2,55	0,00	40,80	0,00	0,00	0,00	0,00
001493	MACA GALA	29094100	0102	5102	KG	16,00	8,99	0,00	143,84	0,00	0,00	0,00	0,00
006442	MAMAO FORMOSA	08072000	0102	5102	KG	5,00	5,99	0,00	29,95	0,00	0,00	0,00	0,00
001499	MELANCIA	29094100	0102	5102	KG	10,00	1,85	0,00	18,50	0,00	0,00	0,00	0,00
006006	MELAO	19053100	0102	5102	KG	5,00	4,95	0,00	24,75	0,00	0,00	0,00	0,00
001491	BATATA INGLESA	29094100	0102	5102	KG	6,00	3,49	0,00	20,94	0,00	0,00	0,00	0,00
006444	BETERRABA	12129100	0102	5102	KG	4,00	4,99	0,00	19,96	0,00	0,00	0,00	0,00
001496	CEBOLA	29094100	0102	5102	KG	3,00	4,25	0,00	12,75	0,00	0,00	0,00	0,00
001915	CENOURA	29094100	0102	5102	KG	6,00	3,38	0,00	20,28	0,00	0,00	0,00	0,00
008613	CHUCHU	29094100	0102	5102	UN	4,00	5,75	0,00	23,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTADO QUE OS MATERIAIS OU SERVIÇOS FORAM RECEBIDOS/EXECUTADOS Setor: _____ Data: <u>03/03/2022</u> Nome: <u>Regênio de Silva</u> Assinatura: <u>[Assinatura]</u>														<i>[Assinatura]</i> Fiscal de Contratos	
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT. PAGAMENTO AVISTA - 498,41 Vendedor: LOJA Desconto: 0,00 PREGAO 14/2021 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax (41) 3219-7400	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número **834/2022** Tipo **Ordinário** Emitido em **15/03/2022** Requisição Nº **306** Req. Compra Nº **4790**

Licitação
Tipo **Pregão** Número **14/2021 de 27/04/2021**

Contrato/Aditivo
Sequência **1014** Contrato **32/2021 - SIM-AM: 322021** Aditivo Início da vigência **14/05/2021** Fim da vigência **31/05/2022** Fim da vig. atualizada Início da execução **14/05/2021** Fim da execução **31/05/2022** Fim da exe. atualizada

Credor
Fornecedor **CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO** Matrícula **4633-7** CPF/CNPJ **02.711.128/0001-99**
Endereço **AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL** Bairro **CENTRO**
Cidade/UF **São José das Palmeiras/PR** CEP **85898-000** Fone **4532591155** Tipo de conta bancária **Conta Corrente** Banco **748** Agência **715-3** Conta **21695-0**

Classificação da despesa
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001 Departamento de Educação
12.365.0004.2037 Manutenção do Programa PNAE - Ensino Fundamental Pré Escolar
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR
1550 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Do Exercício

Saldo anterior
R\$ 23.425,95
Valor empenhado
R\$ 206,13
Saldo atual
R\$ 23.219,82

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
15108	BATATA-DOCE BATATA-DOCE - inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico.	Ks	KG	10,0000	4,8500	48,50
15110	BETERRABA BETERRABA - devem ser suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades, da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	Ks	KG	12,0000	4,9900	59,88
15111	CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, firme e estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofos. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20 kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico.	Ks	KG	5,0000	4,2500	21,25
15100	LARANJA PERA LARANJA PERA - deve ser de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Características Gerais: Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho,	Ks	KG	30,0000	2,5500	76,50

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
834/2022	Ordinário	15/03/2022	306	4790

aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos.. Deve apresentar-se em início de maturação. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado.

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	54886872/2021	23/05/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	B77F.F09A..42A7.578D	24/05/2022
Certidão Negativa Municipal	39/2022	08/04/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	025519187-13	25/03/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2022022601172051309790	27/03/2022

Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Conforme NF em anexo.
(Pré-escola)

Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) conforme repasse do Governo Federal, mediante a da entrega dos materiais
Local de entrega: Escola Municipal 03/03

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
849/2022	15/03/2022	306	834/2022

Licitação	Número
Pregão	14/2021

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato	1014 32/2021 - SIM-AM: 322021	14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	4633-7	02.711.128/0001-99				
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO						
Endereço		Bairro				
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL		CENTRO				
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155	Conta Corrente	748	715-3	21695-0

Classificação da despesa	Saldo do empenho
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 206,13
05.001 Departamento de Educação	
12.365.0004.2037 Manutenção do Programa PNAE - Ensino Fundamental Pré Escolar	Valor liquidado
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR	R\$ 206,13
1550 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 206,13

Servidor que autorizou a liquidação

61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 54886872/2021 VALIDADE: 23/05/2022

Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: B77F.F09A..42A7.578D VALIDADE: 24/05/2022

Certidão Negativa Municipal : 39/2022 VALIDADE: 08/04/2022

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 025519187-13 VALIDADE: 25/03/2022

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2022022601172051309790 VALIDADE: 27/03/2022

Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Conforme NF em anexo. (Pré-escola)

Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) conforme repasse do Governo Federal, mediante a da entrega dos materiais

Local de entrega: Escola Municipal 03/03

APARECIDA CONCEICAO SANTANA RIBEIRO
Secretaria de Finanças

REGINEIA DA SILVA
Secretaria de Educação Cultura e Esporte

CLEBER DE CARVALHO PIERAZO
Secretaria de Obras e Urbanismo e Transporte

ERONISES FERNANDES DA SILVA
Secretaria de Saúde

DGESSICA CAROLINE NIEDERLE
Secretaria de Administração

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1031	18/03/2022	1031	849/2022	834/2022	306

Licitação

Tipo	Número
Pregão	14

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1014	32		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor

Forneceador	Matrícula	CPF/CNPJ				
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO	4633-7	02.711.128/0001-99				
Endereço	Bairro					
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL	CENTRO					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155	Conta Corrente	748	715-3	21695-0

Classificação da despesa

1550 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.365.0004.2037 Manutenção do Programa PNAE - Ensino Fundamental Pré Escolar

3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR

Valor
R\$ 206,13

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 206,13

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - CARIVALDO	03/03/2022	R\$ 206,13

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Duzentos e Seis Reais e Treze Centavos, referente ao pagamento do empenho número 834/2022.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de CARIVALDO ALVES QUEIROZ os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

NF-e
Nº 000.000.723
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO
04/03/2022

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CARIVALDO ALVES QUEIROZ

AV. JOSE BONIFACIO, 1107 - CENTRO -
SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP:
85898-000
Fone: (45)3259-1155

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.723
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4122 0302 7111 2800 0199 5500 1000 0007 2315 9999 7238

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220050849846 03/03/2022 20:36:12

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9017653080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

02.711.128/0001-99

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREF. MUN. DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

ENDEREÇO

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, SEM NUMERO

MUNICÍPIO

SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ / CPF

77.819.605/0001-33

DATA DA EMISSÃO

03/03/2022

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85898-000

DATA DA SAÍDA

HORA DA SAÍDA

UF

PR

TELEFONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	16,84 (8,17 %)	206,13
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206,13

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1 - DESTINATARIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ % ICMS IPI
001497	LARANJA PERA	29094100	0102	5102	KG	30,00	2,55	0,00	76,50	0,00	0,00	0,00	0,00
001681	BATATA DOCE	29094100	0102	5102	KG	10,00	4,85	0,00	48,50	0,00	0,00	0,00	0,00
006444	BETERRABA	12129100	0102	5102	KG	12,00	4,99	0,00	59,88	0,00	0,00	0,00	0,00
001496	CEBOLA	29094100	0102	5102	KG	5,00	4,25	0,00	21,25	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>ATESTO QUE OS MATERIAIS OU SERVIÇOS FORAM RECEBIDOS/EXECUTADOS</p> <p>Sector: _____</p> <p>Data: 03/03/2022</p> <p>Nome: Regineia da Silva</p> <p>Assinatura: _____</p>													

Fiscal de Contratos

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT.
PAGAMENTO AVISTA 206.13
Vendedor: LOJA Desconto: 0,00
PREGAO 14/2021
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI
PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512
Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400

RESERVADO AO FISCO

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número 846/2022	Tipo Ordinário	Emitido em 15/03/2022	Requisição Nº 323	Req. Compra Nº 4865
---------------------------	-------------------	--------------------------	----------------------	------------------------

Licitação Tipo Pregão	Número 18/2021 de 31/05/2021
-----------------------------	---------------------------------

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1026	45/2021 - SIM-AM: 452021		21/06/2021	30/06/2022		21/06/2021	30/06/2022	

Credor	Fornecedor	Matrícula	CPF/CNPJ	Bairro				
	CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO	4633-7	02.711.128/0001-99	CENTRO				
	Endereço	Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
	AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL	São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155	Conta Corrente	748	715-3	21695-0

Classificação da despesa	Saldo anterior
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 28.846,47
05.002 Departamento de Cultura e Esportes.	
13.392.0005.2045 Manutenção das Atividades Esportivas	Valor empenhado
3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 296,19
1870 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 28.550,28

Outras informações**Histórico**

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
15306	Balde com estrutura em plástico e alça metálica.	ARQPLAST	UN	2,0000	13,7200	27,44
	Balde com estrutura em plástico e alça metálica, com capacidade para 20 litros.					
15279	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon.	RABITO	UN	1,0000	5,4900	5,49
	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.					
15303	Luva multiuso para limpeza de borracha vários tamanhos	DANNY	UN	2,0000	4,6000	9,20
	Luva multiuso para limpeza de borracha vários tamanhos					
15275	Pano de chão 100% algodão.	SANTA	UN	2,0000	8,0000	16,00
	Pano de chão 100% algodão exceto efeito decorativo medida 48 cm X 61cm.					
15287	Pano de prato 40x65cm liso, com barra.	PRIMORI	UN	5,0000	3,5000	17,50
15309	Rodo com borracha para chão base de Eva.	BERNABE	UN	2,0000	43,7000	87,40
	Rodo com borracha para chão base de Eva 1.20mts reforçado cabo de madeira medindo no mínimo 1.50mts					
15304	Rodo de espuma com fibra, 40cm.	BERNABE	UN	4,0000	13,3400	53,36
	Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150cm.					
15276	Toalha de rosto de algodão nas medidas 50cmX75cm.	MARCOTEX	UN	2,0000	10,0000	20,00
15300	Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no mínimo 120 cm.	CONDOR	UN	1,0000	7,3600	7,36
15299	Vassoura de palha colonial.	BERNABE	UN	3,0000	17,4800	52,44
	Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	54886872/2021	23/05/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	B77F.F09A..42A7.578D	24/05/2022
Certidão Negativa Municipal	39/2022	08/04/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	025519187-13	25/03/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2022022601172051309790	27/03/2022

Despesa com aquisição de material de limpeza e higiene no ginásio de esporte. conforme nfe em anexo.
Luvas M

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
846/2022	Ordinário	15/03/2022	323	4865

produtos

Local de entrega: Ginasio de esportes

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número 863/2022	Emitido em 15/03/2022	Requisição Nº 323	Empenho Nº 846/2022
---------------------------	--------------------------	----------------------	------------------------

Licitação Tipo Pregão	Número 18/2021
-----------------------------	-------------------

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1026	45/2021 - SIM-AM: 452021		21/06/2021	30/06/2022		21/06/2021	30/06/2022	

Credor Fornecedor CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO	Matrícula 4633-7	CPF/CNPJ 02.711.128/0001-99
Endereço AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL		Bairro CENTRO
Cidade/UF São José das Palmeiras/PR	CEP 85898-000	Fone 4532591155
	Tipo de conta bancária Conta Corrente	Banco 748
	Agência 715-3	Conta 21695-0

Classificação da despesa	Saldo do empenho
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 296,19
05.002 Departamento de Cultura e Esportes.	
13.392.0005.2045 Manutenção das Atividades Esportivas	Valor liquidado
3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 296,19
1870 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 296,19

Servidor que autorizou a liquidação

61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 54886872/2021 VALIDADE: 23/05/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: B77F.F09A..42A7.578D VALIDADE: 24/05/2022
Certidão Negativa Municipal : 39/2022 VALIDADE: 08/04/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 025519187-13 VALIDADE: 25/03/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2022022601172051309790 VALIDADE: 27/03/2022

Despesa com aquisicao de material de limpeza e higiene no ginasio de esporte. conforme nfe em anexo.
Luvas M

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos produtos

Local de entrega: Ginasio de esportes

APARECIDA CONCEICAO SANTANA RIBEIRO
Secretaria de Finanças

REGINEIA DA SILVA
Secretaria de Educação Cultura e Esporte

CLEBER DE CARVALHO PIERAZO
Secretaria de Obras e Urbanismo e Transporte

ERONISES FERNANDES DA SILVA
Secretaria de Saúde

DGESSICA CAROLINE NIEDERLE
Secretaria de Administração

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1032	18/03/2022	1032	863/2022	846/2022	323

Licitação

Tipo	Número
Pregão	18

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1026	45		21/06/2021	30/06/2022		21/06/2021	30/06/2022	

Credor

Fornecedor	Matrícula	CPF/CNPJ
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO	4633-7	02.711.128/0001-99

Endereço	Bairro
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL	CENTRO

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155	Conta Corrente	748	715-3	21695-0

Classificação da despesa

1870 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002 Departamento de Cultura e Esportes.
13.392.0005.2045 Manutenção das Atividades Esportivas
3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

Valor
R\$ 296,19

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 296,19

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - CARIVALDO	07/03/2022	R\$ 296,19

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Duzentos e Noventa e Seis Reais e Dezenove Centavos, referente ao pagamento do empenho número 846/2022.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de CARIVALDO ALVES QUEIROZ os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.000.728

Série 001

CARIVALDO ALVES QUEIROZ

AV. JOSE BONIFACIO, 1107 - CENTRO -
SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP:
85898-000
Fone: (45)3259-1155

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.000.728

Série 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4122 0302 7111 2800 0199 5500 1000 0007 2815 9999 7285

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220052875324 07/03/2022 09:41:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017653080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

02.711.128/0001-99

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREF. MUN. DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ / CPF

77.819.605/0001-33

DATA DA EMISSÃO

07/03/2022

ENDEREÇO

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, SEM NUMERO

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85898-000

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

SAO JOSE DAS PALMEIRAS

UF

PR

TELEFONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00		0,00	24,20 (8,17 %)	296,19
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	296,19

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1 - DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS IPI
007425	PANO DE CHAO 100% ALGODAO	63026000	0102	5405	UN	2,00	8,00	0,00	16,00	/ 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
006305	TOALHA DE ROSTO MARCOTEX 50X75CM	48182000	0102	5405	UN	2,00	10,00	0,00	20,00	/ 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
008471	COADOR DE CAFE RABITO	19053100	0102	5102	UN	1,00	5,49	0,00	5,49	/ 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
008472	PANO DE PRATO 40X65CM PRIMORI	19053100	0102	5102	UN	5,00	3,50	0,00	17,50	/ 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
006828	VASSOURA DE PALHA BERNABE	19051000	0102	5102	UN	3,00	17,48	0,00	52,44	/ 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
006634	VASSOURA DE NYLON CONDOR	96039000	0102	5405	UN	1,00	7,36	0,00	7,36	/ 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
006829	LUVA MULTIUSO DANNY CONFORT	40151900	0102	5102	UN	2,00	4,60	0,00	9,20	/ 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
008525	RODO DE FIBRA 40CM BERNABE	96039000	0102	5102	UN	4,00	13,34	0,00	53,36	/ 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
008526	BALDE ALCA METALICA 13L ARQPLAST	39259090	0102	5102	UN	2,00	13,72	0,00	27,44	/ 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
008533	RODO COM BORRACHA 1,20 METROS BERNABE	96031000	0102	5102	UN	2,00	43,70	0,00	87,40	/ 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
<div><div>ATESTO QUE OS MATERIAIS OU SERVIÇOS FORAM RECEBIDOS/EXECUTADOS</div><div>Sector: _____</div><div>Data: 07/03/2022</div><div>Nome: Reginio de silve</div><div>Assinatura: _____</div><div></div><div>Fiscal de Contratos</div></div>													

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT.

PAGAMENTO AVISTA : 296,19

Vendedor: LOJA Desconto: 0,00

PREGAO 18/2021

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI

PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512

Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400

Base Icms Substituição: 27,36

RESERVADO AO FISCO



Emissão de comprovantes

G333181544422351
18/03/2022 16:02:38

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/03/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.02.38
2577102577 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PM SAO J PALMEIRAS -ICS

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 13.893-2

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PM SAO J PALMEIRAS -ICS

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: 0715-3 - SICREDI MAL.CANDIDO RONDON

CONTA: 21.695-0

FAVORECIDO: CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

CPF/CNPJ: 02.711.128/0001-99

VALOR: R\$ 1.000,73

DEBITO EM: 18/03/2022

DOCUMENTO: 031808

AUTENTICACAO SISBB: B.338.853.15A.2C9.BF0

Transação efetuada com sucesso por: JE710160 MARLOS ADRIEL DOS S.